
هفته پرنوسان بازار سکه و طلا
رئیس اتحادیــه طلا و جواهر تهران 
با اشاره به نوســانات یک هفته اخیر 
بازار ســکه و طلا، بــازار این هفته را 
افزایــشی تحلیل و تاکیــد کرد که 
علیرغم نوسانات افزایشی اما آرامش 
بازار به هم نخورد.نادر بذرافشــان در 
گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت 
یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار 
نوسانات  کرد: هفته ای که گذشــت 
افزایــشی و کاهشی در بــازار وجود 
داشــت اما بیشتر نوسانات افزایشی را شاهد بودیم.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
ادامه داد: در بازارهای جهانی در مجموع ۲۶ دلار افزایش را در  طول هفته داشــتیم 
و هر اونس جهانی طلا در آخرین قیمت ۲۶۴۷ دلار بوده اســت.  وی افزود: در بازار 
داخــلی هم در مجموع روند افزایــشی را طی کردیم؛ بگونه ای که هر گرم طلای ۱۸ 
عیار در روز گذشته )پنجشنبه( در مجموع با ۲۷ هزار تومان افزایش به چهار میلیون 
و ۵۰۲ هزار تومان رسید.بذرافشان در رابطه با وضعیت بازار سکه طی یک هفته اخیر 
نیز گفت: در بازار ســکه نیز در مجموع نوسان افزایشی وجود داشت. سکه تمام طرح 
جدید با ٣۰۰ هزار تومان افزایش آخرین قیمت ۵۱ و ۵۰۰ بود و سکه تمام طرح قدیم 
با ۲۰۰ هزار تومان افزایش ۴٩ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود. نیم سکه ۵۰ هزار تومان 
افزایش قیمت داشتت و به ۲۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان افزایش یافت. ربع سکه نیز 
۱۰۰ تومان رشد بها را تجربه کرد و به ۱۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید. سکه های 
یک گرمی بانک مرکزی در طول هفته ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت  داشــت و در 

آخرین معاملات هشت میلیون تومان داد و ستد شد.
 رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: حباب سکه در مجموع طی هفته 
در مجموع ۱۵۰ هزار تومان افزایش داشــت که در حال حاضر هفت میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان است. وی تصریح کرد: همانطور که اشاره شد، بازار این هفته بیشتر نوسان 
افزایشی داشت اما  شرایط بازار بسیار آرام و به دور از تقاضای کاذب بود و بازار روال 

عادی خود را طی کرد.

رشد اقتصادی ترکیه
رشــد اقتصادی ترکیه در سه ماهه 
ســوم صعود کرد.به گزارش ایسنا، 
رشــد اقتصادی ترکیه در سه ماهه 
سوم ۲.۱ درصد بوده است و تولید 
ناخالص داخلی این کشــور در ماه 
میلیارد   ٣۵۸ ســپتامبر  تا  جولای 
دلار ثبت شــد.  آمارهای رســمی 
نشــان داد که اقتصــاد ترکیه در 
ســه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ به طور 
ســالانه ۲.۱ درصد رشد کرده است.موسســه آمار ترکیه )TurkStat( اعلام کرد 
کــه تولید ناخالص داخلی این کشــور با رقــم فعلی بــه ۱۱.۸٩ تریلیون لیر 
ترکیه )٣۵۷.٩٩ میلیارد دلار( در دوره جولای تا ســپتامبر رسیده است. نتایج 
نظرســنجی پیش بینی کرده بود که اقتصاد این کشــور در سه ماهه سوم ۲.۶ 
درصد رشــد خواهد کرد.اکونومی گزارش کرد، اقتصاد این کشور در سه ماهه 
دوم و اول به ترتیب ۲.۴ و ۵.٣ درصد و در ســال ۲۰۲٣ به میزان ۵.۱ درصد 

رشد کرد.

چشم انداز خودرو در بریتانیا پس از هشت ماه کاهش تولید بدتر می شود.به گزارش 
ایسنا، تولید خودروی بریتانیا برای هشتمین ماه متوالی در ماه اکتبر کاهش یافت 
و گروه تجاری این صنعت نسبت به وخامت بیشتر چشم انداز خودروسازان هشدار 
داد.بر اســاس گزارش انجمن ســازندگان و بازرگانان موتــور )SMMT(، تولید در 
ماه گذشــته نسبت به سال گذشــته ۱۵ درصد کاهش یافته است. این گروه روز 
پنجشنبه )۲۸ نوامبر( اعلام کرد که پیش بینی های گروه خودروسازی را برای سال 
هــای ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ برای خروجی خودرو و ون ســبک ۱۲ درصد و ۱۶ درصد 
نسبت به آنچه در این زمان در سال گذشته انتظار داشت، کاهش داد.مایک هاوز، 

مدیر اجرایی انجمن ســازندگان و بازرگانان موتور  در بیانیه ای گفت این روزها با 
سرمایه گذاری های هنگفت در کارخانه ها و محصولات جدید بدون آلایندگی برای 
صنعت خودروسازی بسیار نگران کننده است.دولت بریتانیا در این هفته متعهد شد 
که از این صنعت حمایت بیشــتری کند و با خودروســازان در مورد دستور فروش 
خودروهای الکتریکی مشورت کند زیرا آنطور که در نظر گرفته شده عمل نمی کند

بلومبرگ گزارش کرد که پیش بینی می شــود که تولید سال آینده ۸ درصد دیگر 
کاهش یابد و به ۸٣۸ هزار و ۶۶۵ خودرو و ون برســد. یک سال پیش، ٩٩۵ هزار 

و ۲۵۰ دستگاه پیش بینی می شد.

پرداخت تسهیلات مسکن 
خودمالکی در خوزستان به کجا 

رسید؟
ایسنا/خوزســتان مدیرکل راه و شهرســازی خوزستان گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۱۰ هزار و ۴۰۰ فقره تســهیلات خودمالکی به متقاضیان پرداخت شــده 
است.روح الله عمادی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اعطای تسهیلات خودمالکی 
اظهار کرد: امکان ثبت نام برای اســتفاده از این تســهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با 
ارائه سند و پروانه ساخت معتبر وجود دارد.وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون 
۱۰ هزار و ۴۰۰ فقره تســهیلات خودمالکی به متقاضیان پرداخت شــده اســت.

مدیرکل راه و شهرســازی خوزستان عنوان کرد: مبلغ وام مسکن خودمالکی برای 
هر واحد مســکونی در شهرســتان اهواز ۴۰۰ میلیون تومان و در سایر شهرهای 
اســتان ٣۰۰ میلیون تومان اســت.عمادی تصریح کرد: تســهیلات کمک ودیعه 
مسکن نیز برای مستاجران قابل استفاده است که این افراد با داشتن قولنامه و کد 
رهگیری معتبر به شــرطی که حداقل ۶ ماه از زمان قولنامه باقی مانده باشد و به 
شرط نداشتن مالکیت فعلی، می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند.وی تاکید کرد: 
متقاضیان دریافت این تسهیلات باید در ســامانه saman.mrud.ir بخش تسهیلات 
ودیعــه نام نویسی کنند، مراحل و روند نام نویسی را ادامه دهند و مدارک مورد نیاز 
را بارگذاری کنند.مدیرکل راه و شهرســازی خوزســتان با اشاره به اینکه متقاضی 
دریافت تسهیلات باید متاهل باشد، گفت: این وام در صورت تامین اعتبار از سوی 
بانک ها، به زنان مجرد بالای ٣۵ ســال و یا سرپرست خانوار و مردان مجرد بالای 

۴۵ ســال نیز تعلق می گیرد.عمادی عنوان کرد: این تســهیلات برای مستاجران 
مرکز اســتان ۱۵۰ میلیون تومان و برای سایر شهرها ۱۰۰ میلیون تومان در نظر 

گرفته شده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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ورامین - مشاور فرمانده ارتش تفکر بسیجی را الگوی هسته های مقاومت در سراسر جهان دانست و گفت: امروز حشدالشعبی، حزب الله، انصارالله و گروه های مقاومت 
فلسطین خواب راحت را از دشمنان گرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، امیر جمشید فولادی شامگاه پنجشنبه در مراسم یادواره شهدای خیر آباد به تحولات اساسی 
ســال های ابتدایی انقلاب اسلامی اشــاره کرد و گفت: امام خمینی )ره( با تصمیمات سرنوشت ساز خود، ســتون های انقلاب اسلامی را پایه ریزی کرد و تشکیل نظام 
جمهوری اسلامی، تأسیس سپاه پاسداران، جهاد سازندگی و بسیج مستضعفین، همگی در سال نخست انقلاب شکل گرفت، که نشان دهنده آینده نگری حکیمانه امام 
بود.رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس ارتش جمهوری اسلامی تفکر بسیجی در تداوم انقلاب افزود: اگر بسیج و این تفکر ناب نبود، سپاه و ارتش 
به تنهایی قادر به بیرون راندن دشمن در دوران دفاع مقدس نبودند، بسیج، ساختار سپاه را تقویت کرد و باعث شد که این نهاد از یک گروهان به یک لشکر عملیاتی 

ارتقا پیدا کند.

www.sobh-eqtesad.ir

امیر فولادی: جبهه مقاومت برگرفته از تفکر بسیجی است

info@sobh-eqtesad.ir

بیش از ۷۳ همت تسهیلات 
امهالی پرداخت شد

طبق آمارهای بانک مرکزی، در هفت ماهه نخســت امسال میزان تسهیلات 
امهالی شــبکه بانکی کشــور به ۷٣ هزار و ۸۷٩ میلیارد تومان رسیده است. 
به گزارش ایســنا، بانک مرکزی داده های تســهیلات امهالی پرداختی توسط 
شبکه بانکی کشــور )تمامی بانک ها و مؤسسات اعتباری( از ابتدای فروردین 
ماه ســال جاری تا پایان مهار ماه را منتشر کرده که بر اساس آن در این بازه 
زمــانی؛ مجموعا ۶۴ هزار و ۴۰۱ فقره تســهیلات امهالی به ارزش ۷٣ هزار و 
۸۷٩ میلیارد تومان، پرداخت شده است. تسهیلات امهالی چیست؟ تسهیلات 
امهــالی بانکی یا امهال وام به فرایند تاخیر در پرداخت مبالغ معوقه یا اصل و 
جریمه به توافق بین بانک و مشتری اشاره دارد. به عبارت دیگر، در صورتی که 
یک مشتری نتواند مبلغ اصل و جریمه را در زمان تعیین شده پرداخت کند، 
امهال تسهیلات انجام می شود و امهال در تسهیلات به معنای مهلت دادن در 
بازپرداخت آن است که البته براساس موقعیت های مختلف از شرایط ویژه ای 
برخوردار اســت. براین اســاس، در مواقعی که افراد با مشکلات خسارت های 
طبیعی، دســت و پنجه نــرم می کنند و بحث درآمد آن ها با مشــکل مواجه 
می شــود؛ یک تاخیر زمانی در بازپرداخت وام آن ها اتفاق می افتد. برای مثال 
در زمان همه گیری کرونا، امهال تســهیلات برای عده ای از افراد ارائه شد که 
به واســطه آن توانستند بازپرداخت اقساط خود را در مدت طولانی تری انجام 
بدهند. میزان تسهیلات امهالی بانک ها چه قدر است؟ شبکه بانکی کشور طی 
هفت ماهه نخســت امســال، ۶۴ هزار و ۴۰۱ فقره تسهیلات امهالی پرداخت 
کرده که پنج بانک تجارت با سه هزار و ۴۶۵ فقره به ارزش ۱۵.۷ همت، بانک 
ملی ایران با ٣۸ هزار و ۸٣ فقره به ارزش ۱۵.۵ همت، بانک گردشگری با ۶۲ 
فقره به ارزش ۱۱ همت، بانک ملت با دو هزار و ٣۵۲ فقره به ارزش ٩.٣ همت 
و بانــک صادرات با ۱۲ هــزار و ٩۷٩ فقره به ارزش ٩.۲ همت، در جایگاه اول 
تا پنجم پرداخت تســهیلات امهالی از سوی شبکه بانکی و موسسات اعتباری 

کشور قرار گرفته اند.

نرخ بیکاری زنان در روسیه 
صعود کرد

نرخ بیکاری روسیه در ماه اکتبر به ۲.٣ درصد رسید؛ نرخ بیکاری در بین زنان 
)۲.۴ درصد( بیشــتر از نرخ بیکاری در بین مردان )۲.۲ درصد( بود.به گزارش 
ایسنا، بر اساس داده های سرویس آمار دولتی روسیه )روساستات(، نرخ بیکاری 
در روسیه در اکتبر ۲۰۲۴ نســبت به ســپتامبر کاهش یافته و به ۲.٣ درصد 
رسیده اســت.در این بیانیه آمده است در ماه اکتبر ۲۰۲۴، ۱.۸ میلیون نفر از 
افراد ۱۵ ســاله و بالاتر به عنوان بیکار طبقه بندی شدند. در اکتبر ۲۰۲۴، در 
میان بیکاران ۱۵ ساله و بالاتر، سهم زنان ۵۰.۸ درصد بود، نرخ بیکاری در بین 
زنان )۲.۴ درصد( بیشتر از نرخ بیکاری در بین مردان )۲.۲ درصد( بود.از ۱.۸ 
میلیون بیکار، حدود ۱.۱ میلیون شــهرنشین و ۰.۷ میلیون روستایی هستند. 
نرخ بیکاری در میان ساکنان روســتایی )٣.۸ درصد( از نرخ بیکاری ساکنان 
شهری )۱.٩ درصد( بیشتر اســت. سهم جوانان زیر ۲۵ سال در بین بیکاران 
۱٩.۸ درصد، افراد ۵۰ ساله و بالاتر منفی ۱٩.٩ درصد و افراد بدون سابقه کار 
منفی ۲۸.۱درصد اســت. طبق اعلام بیرنس، پیش از این گزارش شده بود که 
نرخ بیکاری در روسیه در ســپتامبر ۲۰۲۴ در سطح آگوست باقی مانده و به 

۲.۴ درصد رسیده است.

رکورد جدیدی از نرخ تورم 
بزرگترین اقتصاد اروپا

تورم ســالانه آلمان در ماه نوامبر به بالاترین میزان خود در چهار ماه گذشته 
رسید.به گزارش ایسنا، بر اساس داده های اولیه منتشر شده، نرخ تورم سالانه 
آلمان در ماه نوامبر به بالاترین میزان در چهار ماه گذشــته یعنی ۲.۲ درصد 
رسید. این رقم از ۲ درصد در ماه اکتبر شــتاب گرفت، اما کمتر از انتظار بازار 
۲.٣ درصد بود.قیمت انرژی به کاهش سالانه خود با سرعت کمتری ادامه داد؛ 
ایــن مورد در ماه نوامبر ٣.۷ درصد بود که در مقایســه با ۵.۵ درصد کاهش 
ماه اکتبر قرار گرفته اســت. از ســوی دیگر، تورم مواد غــذایی به ۱.۸ درصد 
نســبت به ۲.٣ درصد در ماه قبل کاهش یافت.تورم اصلی، بدون احتســاب 
قیمت هــای بی ثبات مواد غذایی و انرژی، در ماه نوامبر به بالاترین میزان در ۶ 
ماه گذشته یعنی سه درصد رسید.بیزنس نوشت: به صورت ماهانه، قیمت های 
مصرف کننــده در ماه نوامبر ۰.۲ درصد کاهش یافت که افزایش ۰.۴ درصدی 

ماه اکتبر را معکوس کرد و با پیش بینی های بازار همسو شد.

گزیده خبر

بقایی: فلسطین جهانی ترین آرمان انسانی و همچنان مهم ترین بحران 
انسانیت است

احداث شهرک صنعتی شماره ۳ 
در بروجرد

طلا پشت چراغ قرمز ماند!

ایسنا/لرســتان نماینده مردم بروجرد در مجلس شــورای اسلامی از احداث شــهرک صنعتی شماره ٣ در 
شهرســتان خبر داد.عباس گودرزی در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به توسعه شهرک صنعتی شماره یک 
بروجرد، اظهار کرد: حدود ۲۰ هکتار تمام زیرساخت های آن فراهم شده و همچنین حدود ٣۶ هکتار مازاد 
بر این ۲۰ هکتار جهت الحاق به شــهرک صنعتی شــماره ۱ تملک شده است.وی با اشاره به منطقه ویژه 

اقتصادی، خاطرنشان کرد: احداث واحدهای صنعتی با شدت و قدرت در حال .....

تبدیل گرمای هدر رفته به برق، 
ساده تر و ارزان تر می شود

شرایط تامین و توزیع برق در خوزستان با 
کل کشور متفاوت است

رشد چشمگیر پرداخت تسهیلات قانون 
جهش تولید مسکن
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گزیده خبر

ابوترابی فرد: با ابزار فشار و تهدید 
نمی توان با ایران مقتدر وارد 

مذاکره شد
امــام جمعه موقت تهران گفت: مســائل منطقه و راهبردی غــرب آسیا بدون توجه 
به منافــع و موقعیت ایران هرگز ســامان نمی یابد.به گزارش ایســنا، حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه این هفته تهران 
گفت: نیروی دریایی ارتش یکی از نیروهای مقتدر جمهوری اسلامی ایران است که در 
آب های منطقه ای و آزاد اقتدار جمهوری اسلامی ایران را به رخ جهانیان کشیده است.

وی در ادامه بیان کرد: آیت الله سید حســن مدرس آن بزرگمرد ایران زمین طی ۱۷ 
ســال نمایندگی ملت ایران در مجلس شورای ملی با دانش و فقاهت و فهم موقعیت 
ایران و جهان با شــجاعت و جسارت به مبارزه با استبداد و استعمار پرداخت. اندیشه 
بلند، اراده استوار، شجاعت و زهد ایشان او را به نماد قوه مقننه تبدیل کرد.امام جمعه 
موقت تهران خاطرنشان کرد: شــهید مدرس می فرماید »اجرای قانون بر دوام دولت 
مقدم اســت.« در موافقت با کاهش هزینه های دولــت هم گفت »من موافق کاهش 
هزینه های دولت هستم و از مبنای فلسفه درست و مذهب این سخن را می گویم. پول 
ملت را نباید به کسانی که برای ملت کار نمی کنند داد.« به گمان بنده این شاه بیت 
سخن شهید مدرس امروز باید در سردر همه نهادهای دولتی نوشته شود.ابوترابی فرد 
تاکید کرد: اتاق های فکر باید برای پاسداری از بودجه عمومی شکل بگیرند. کاهش و 
مدیریت هزینه ها و هدایت منابع به بخش هایی که منطبق با منافع ملی است باید به 
جد مورد توجه قرار گیرد.امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
رابطــه ایران و اتحادیه اروپا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی فراز و نشیب های زیادی 
داشــته اســت. پیروی دولت های اروپایی از مواضع آمریکا مانع از شخصیت مستقل 
سیاسی اروپایی ها شــده اســت. منافع اتحادیه اروپا قربانی زیادی خواهی های آمریکا 
شده است. سیاست های آمریکا در منطقه و تصمیمات خودبینانه و غیرمسئولانه این 
کشــور از دلایل کلیدی عدم شکل گیری روابط پایدار و باثبات با ایران در طول چهار 
دهه گذشــته بوده اســت.وی ادامه داد: اقدام غیرمتعارف و خصمانه اتحادیه اروپا در 
صدور بیانیه مشترک با کشورهای عرب و تصویب قطعنامه در شورای حکام آژانس با 
فشار تروئیکای اروپا و ایالات متحده شرایط جدیدی را به وجود آورده است. اقدامات 
غیرمنطــقی با واکنش منطقی جمهوری اسلامی ایران روبرو شــده اســت. در حوزه 
هسته ای تصمیمات درستی اتخاذ شــده است. مسائل منطقه و راهبردی غرب آسیا 
بدون توجه به منافع و موقعیت ایران هرگز ســامان نمی یابد. ابوترابی فرد تاکید کرد: 
با ابزار فشــار و تهدید نمی توان با ایران مقتدر وارد مذاکره شد. به نظر می رسد غرب 
می تواند با اصلاح رفتار و احترام متقابل و توجه به منافع و حقوق مشروع ملت بزرگ 
و مقتــدر ایران امکان گفت وگو و رسیدن به توافق را بــه وجود آورد. ایران در طول 
دوران عــزت و اقتدار و عظمت خود همواره آماده گفت وگو و مباحثه های منطقی و 

صادقانه بوده است.

معاون وزیر خارجه ایران با مقام های 
جمهوری تاتارستان دیدار کرد

وحیــد جلال زاده معاون وزیر خارجــه جمهوری اسلامی ایران جمعــه با مقام های 
تاتارستان دیدار و ساختمان جدید کنسولگری ایران در کازان را افتتاح کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، ســاختمان جدید سرکنســولگری جمهوری اسلامی ایران در کازان 
با حضــور وحید جلال زاده، معاون وزیر امور خارجه جمهــوری اسلامی ایران، فرید 
موخمتشین، رئیس پارلمان جمهوری تاتارستان، سرکنسول های مقیم کازان و سایر 
مقامات و مسئولین جمهوری تاتارستان افتتاح شد.جلال زاده معاون کنسولی، مجلس 
و ایرانیان وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران، که در رأس هیئتی به کازان سفر 
کرده اســت، عصر جمعه با رستم مینیخانوف، رئیس جمهوری تاتارستان نیز دیدار و 
گفت وگو کرد.رســتم مینیخانوف ضمن ابراز تأسف از حادثه ناخواسته دانشگاه فدرال 

کازان، ابراز امیدواری کرد شاهد بروز حادثه مشابه برای شهروندان دو کشور نباشیم.
جلال زاده نیز ضمن اشاره به مشترکات فرهنگی دو کشور، بر توسعه روابط دوجانبه به 

ویژه در حوزه های فرهنگی و اقتصادی تاکید کرد.

قالیباف: همسایگان سوریه در دام 
طراحی آمریکا و رژیم صهیونیستی 

نیفتند
رئیس مجلس نوشــت: 
تحرکات جدید گروه های 
تروریســتی-تکفیری 
طــراحی  از  بخــشی 
نامشروع  رژیم  و  آمریکا 
اســت.  صهیونیســتی 
ســوریه  همســایگان 
باشند و در دام  هوشیار 
طراحی آنهــا نیفتند.به 

گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی در صفحه 
شــخصی اش با اشاره به وقایع سوریه نوشــت: تحرکات جدید گروه های تروریستی-

تکفیری بخشی از طراحی آمریکا و رژیم نامشــروع صهیونیســتی است. همسایگان 
ســوریه هوشیار باشــند و در دام طراحی آنها نیفتند.قالیبــاف تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران و محور مقاومت پس از به شکست کشاندن رژیم صهیونیستی، در مقابل 

توطئه جدید همچون گذشته حامی دولت و ملت سوریه خواهند بود.

ســخنگوی وزارت امور خارجه به مناســبت روز جهانی همبســتگی با مردم 
فلســطین نوشت: فلســطین، جهانی ترین آرمان انســانی، همچنان مهم ترین 
بحران انســانیت است و نماد حقوق از دســت رفته و خلف وعده های بسیار.

به گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
شــبکه ایکس به مناســبت روز جهانی همبســتگی با مردم فلسطین نوشت: 
فلســطین، جهانی ترین آرمان انســانی، همچنان مهم ترین بحران انســانیت 
است و نماد حقوق از دســت رفته و خلف وعده های بسیار.وی افزود: در روز 
همبستگی با مردم فلســطین، نسبت به مقاومت و پایمردی اسطوره ای مردم 
فلســطین در برابر اشــغالگری و آپارتاید طولانی مدت که در ۱۴ ماه اخیر با 
نســل کشی سبعانه همراه شده اســت، ادای احترام می کنیم.بقایی بیان کرد: 
اکنون طرح امحای اســتعماری به بی رحمانه ترین شکل ممکن در حال نقض 
حق بنیادین حیات ملت فلســطین اســت. جهان وظیفه قانونی و مســئولیت 
اخلاقی دارد که هم با زبان و هم در عمل از مبارزه مشــروع مردم فلســطین 
برای کســب حق تعیین سرنوشــت و زندگی در صلــح و برخوردار از کرامت 

کند. حمایت  انسانی 

معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه خبر داد ایران و سه کشور اروپایی بر 
ادامه گفت وگوهای دیپلماتیک توافق کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، کاظم غریب 
آبادی در صفحه خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: دور دیگری از گفت وگوها 
با مدیران سیاسی فرانســه، آلمان و انگلیس برگزار شــد. آخرین تحولات دوجانبه، 
منطقــه ای و بین المللی، به ویژه مباحث هســته ای و رفع تحریــم، مورد بحث و 
ارزیابی قــرار گرفت.وی ادامه داد: ما قاطعانه به پیگیــری منافع مردم خود متعهد 
هســتیم، و ترجیح ما مسیر گفت وگو و تعامل است. توافق شد که در آینده نزدیک 
گفت وگوهای دیپلماتیک ادامه یابد.نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، فرانســه، آلمان و انگلیس برای گفت وگو در مورد مسائل دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی امروز جمعه ٩ آذر برگزار شد.سخنگوی وزارت امور خارجه پیش از این با 
اشــاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل و همکاری با دیگر 
کشــورها بر مبنای اصول عزت، حکمت و مصلحت، گفت وگوها با سه کشور اروپایی 
را در ادامه گفت وگوهای انجام شــده با آنها در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد در نیویورک توصیف کرد و گفت: در این دور از گفت وگوها که 
از همان نیویورک برنامه ریزی شــده است، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه ای 
و بین المللی از جمله موضوع فلســطین و لبنان و نیز موضوع هسته ای مورد بحث و 

تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

ســخنگوی دولــت در رابطه با غیرقانونی اعلام کردن حضور ظریــف در دولت اعلام کرد: این 
موضوعات از طریق معاون حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور در حال پیگیری است. به گزارش 
خبرنگار مهر، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت در حاشیه جلســه هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران ضمن تشریح مصوبات جلســه امروز دولت اظهار کرد: طبق روال معمول هر کدام 
از اعضای کابینه وقتی گرفته و موضوع را صحبت می کنند و موضوع پررنگ مطرح شده وقتی 
است که رئیس جمهور برای آموزش و پرورش اختصاص می دهد و موضوعی است که باید برای 
آن توجه ویژه صورت بگیرد. وی افزود: رئیس جمهور کار ویژه هم برای حوزه محتوایی و فضای 
آموزشی انجام می دهد. همچنین در مورد نمایندگان مجلس از مسئله رفاه مردم مسائلی مطرح 
شد. سخنگوی دولت با اشاره به اینکه منوچهر حبیبی به عنوان استاندار کرمانشاه انتخاب شد 
گفت تا امروز ۲٩ استاندار منصوب شده اند و دو نفر از استانداران در مسیر اداری انتصاب هستند

مهاجرانی با بیان مصوبات امروز دولت ادامه داد: برگزاری تور نمایشگاهی در شهر سین کیانگ 
چین در راســتای وظایف وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی به تصویب دولت 
رسید. مطابق قانون هر شیء تاریخی که قرار باشــد از کشور خارج شود نیازمند مصوبه هیئت 
دولت اســت. برای مدت این تور گردشــگری ادامه پیدا خواهد کــرد. وی با بیان اینکه طرح 
ویژه بهســازی مسکن در روستاهای زیر ۲۵ هزار نفر مورد تصویب قرار گرفت افزود: همچنین 
زیرساخت یکپارچه ابری دولت هوشــمند با اصلاحات جزئی مورد تصویب دولت قرار گرفت. 
تکالیف قانونی که هر کدام از دستگاه های اجرایی برای برنامه هفتم در دستور کار داشتند نیز به 
طور مشخص در دولت پیگیری می شود. سخنگوی دولت در مورد طرح ثبت طرح های صنعتی 
با عضویت در ژنو توضیح داد وزیر دادگستری به سه نوع حق اختراع و حق ثبت تجاری و حق 
طرح صنعتی در جلســه اشاره کرد و در طرح سوم نیز عضو شده ایم. این به وضعیت مخترعان 
صنعتی کمک می کند. مهاجرانی در مورد پروتکل بین جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت 
نیز پرداخت و گفت این مجوز نیز صادر شد. سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار مهر در رابطه 
با غیرقانــونی اعلام کردن حضور ظریف در دولت اعلام کــرد: این موضوعات از طریق معاون 
حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور در حال پیگیری است و طبیعتاً آنچه که خروجی حاصل شود 
به سمع و نظر مردم ایران خواهد رسید. مهاجرانی در رابطه با مشکل کامیونداران که ترانزیت 
سوخت انجام می دهد، بیان کرد: موضوع بین وزارتخانه ای است و به طور مشخص این موضوع را 
پیگیری خواهیم کرد. از طریق وزارتخانه های راه و شهرسازی همچنین صنعت معدن و تجارت 
به علاوه وزارت نفت مسئله قابلیت رسیدگی دارد. وی در رابطه با مسموم شدن دانش آموزان 

دختر توسط گاز ناشناخته در یک سال گذشته و خبرنگاری که گزارشی در رابطه با این پرونده 
را جویا شــد، اظهار کرد: این موضوع به وزارت دادگســتری و وزارت آموزش و پرورش مربوط 
اســت. گزارش هایی که از دولت قبل آمده بود در حال پیگیری است و آخرین گزارش ها را به 
مردم و رسانه ها اطلاع رسانی خواهم کرد. سخنگوی دولت در رابطه با قانون عفاف و حجاب که 
قرار اســت ۱۶ آذر ابلاغ شود نیز گفت: موضوعاتی مانند عفاف و حجاب جزو موضوعاتی است 
که از جنس فرهنگی و اجتماعی و هنجاری اســت و بــا وفاقی که بین دولت و مجلس وجود 
دارد هر تصمیمی که گرفته شود تصمیم به نفع کشور و مردم خواهد بود. مهاجرانی در رابطه 
با مســائل کشور افغانستان با کشورمان و انتخاب نماینده ویژه با مسائل این کشور اظهار کرد: 
این کشور ســالیان سال مورد آزار و اذیت قرار گرفته است، آنها سال هاست قربانی قدرت های 
جهانی شده اند و ما با این کشور افغانستان در چند دسته مسئله داریم. مسئله مراودات ایران و 
افغانستان و همینطور اتباع غیرقانونی و یا مسائل تجاری و صنعتی فی مابین مسائل دو کشور 
است. در رابطه انتصاب نماینده در این کشور اطلاعات تکمیلی را اطلاع رسانی خواهیم کرد. وی 
در رابطه با کم شدن سفرهای استانی رئیس جمهور و اشاره به اهمیت ارتباط چهره به چهره 
رئیس جمهور با مردم که توســط رهبر انقلاب مطرح شــده است، عنوان کرد: این نکته بسیار 
مهمی اســت و به درک مردم که در اقلیم های مختلف زندگی می کنند کمک می کند، برنامه 
باید با وجود برنامه مشخص با حداقل کردن هزینه ها باشد. تعداد زیادی همراه رئیس جمهور به 
سفر می روند و این هزینه های زیادی را ایجاد می کند. سخنگوی دولت به دستاوردهای خوب از 
سفر به سیستان و بلوچستان اشاره کرد و ادامه داد: مهمترین دستاورد این سفر وفاقی است که 
در این منطقه ایجاد می شود. مهاجرانی در رابطه با ملزومات مذاکرات ایران و کشورهای غربی 
بیان کرد: رهبری هم فرمودند اگر برای برداشــتن تحریم ها حتی یک ســاعت هم بتوان اقدام 
کرد نباید آن وقت را از دست داد. اما وقتی شاهد اعمال تهدیدها و فشارهای مختلف از طرف 
قدرت ها هســتیم، که مشخصاً آنها از طرف یک کشور مورد تغذیه قرار می گیرند این نشان از 
بی اعتمادسازی فضا دارد. هر گفتگویی نیاز به احترام و اعتمادسازی دارد که باید آن را در رفتار 
نشــان دهد. تا در نهایت این ها به وضعیت اقتصادی مردم کمک بکند و آنها منتفع شوند. وی 
در پاسخ به پرسشی راجع به بازگشت ۶۰ دانشجو به دانشگاه ها و چگونگی بازگشت اساتید به 
دانشگاه ها گفت: طبق اعلام وزارت علوم تعدادی از اساتید که دارای مسئله ای بودند بازگشته اند 
و این فرایند در حال طی شدن است. همانطور که استاد دانشگاه شریف در رشته کامپیوتر به 

کار برگشت و تعداد دیگری از اساتید بازگشتند.

غریب آبادی: اتحادیه اروپا دست از 
رفتار خودبینانه و غیرمسئولانه خود 

بردارد 
معــاون وزارت امور خارجه نوشــت: به انریکه 
مــورا گفته شــد اتحادیه اروپا باید دســت از 
رفتار خودبینانه و غیرمســئولانه خود در قبال 
موضوعــات و چالش های این قاره و مســائل 
بــردارد.به گزارش خبرگزاری مهر،  بین المللی 
خارجه  امور  وزارت  معاون  غریب آبادی،  کاظم 
در شبکه ایکس، گزارشی از گفت وگوی خود با 
اتحادیه  اقدام خارجی  دبیرکل سرویس  معاون 
را  مو  انریکه  با  نوشت:  و  کرد  منتشر  اروپا 
گفتگوی صریحی در مورد طیفی از موضوعات 
و  هسته ای  مذاکرات  انداز  چشم  همچنین  و 
داشتیم. جدید  تحولات  پرتو  در  تحریم  رفع 

وی افزود: به مو را گفته شد اتحادیه اروپا باید 
دست از رفتار خودبینانه و غیرمسئولانه خود در قبال موضوعات و چالش های این قاره و مسائل 
بین المللی بردارد. اروپا نباید مشکلات و اشتباهات خودش، از جمله در رابطه با منازعه اوکراین، 
را با درگیر کردن دیگران فرافکنی کند.غریب آبادی ادامه داد: اروپا با رفتار همدستانه ای که 
به ویژه سه کشور مهم آن در قبال نسل کشی در غزه داشته اند، اکنون هیچ جایگاه اخلاقی برای 
نصیحت کردن دیگران در مورد حقوق بشر ندارد.معاون وزارت امور خارجه اظهار داشت: اروپا 
در موضوع هسته ای ایران نیز به دلیل عدم برخورداری از روحیه مسئولیت پذیری و اعتماد به 
نفس لازم، مدت ها است از بازیگری تأثیرگذار فاصله گرفته است. اروپا نیازمند خودبازیابی است

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

تیزپروازان نیروی هوایی با تمام توان از 
تمامیت ارضی کشور دفاع می کنند

امیر سرتیپ واحدی گفت: تیزپروازان نیروی هوایی ارتش با تمام توان از امنیت و تمامیت ارضی 
کشور دفاع می کنند و بدون هیچ واهمه ای از دشمنان، آماده فرمان فرماندهی معظم کل قوا هستند.

به گزارش ایسنا، آیین دانش آموختگی خلبانان پایگاه هوایی شهید فکوری تبریز با حضور امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، جمعی از فرماندهان، مسئولان استانی، 
خانواده های معظم شهدا و کارکنان این پایگاه برگزار شد.امیر سرتیپ واحدی در این مراسم ضمن 
تقدیر از اساتید و دست اندرکاران پایگاه، گفت: موجب افتخار است که خلبانان و کارکنان فنی و 
پروازی نهاجا با وجود تحریم ها، پرچم نیروی هوایی و به ویژه پایگاه شهید فکوری را پر صلابت تر از 
گذشته برافراشته نگه داشته اند.وی با اشاره به نقش نیروی هوایی ارتش در تأمین امنیت کشور 
افزود: تیزپروازان نیروی هوایی ارتش با تمام توان از امنیت و تمامیت ارضی کشور دفاع می کنند و 
بدون هیچ واهمه ای از دشمنان، آماده فرمان فرماندهی معظم کل قوا هستند.امیر سرتیپ واحدی 
همچنین بر اهمیت نقش جوانان در آینده کشور با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب تأکید کرد و 
خطاب به خلبانان جوان، اظهار داشت: جوانان عزیز، آینده انقلاب در دستان شماست، شما باید با 
علم، ایمان و تعهد، ثابت کنید که سربازان مخلص نظام جمهوری اسلامی هستید.فرمانده نهاجا در 
بخش دیگری از سخنان خود، گفت: مردم تبریز همواره در حمایت از انقلاب و ولایت پیشگام بوده اند 
و این پایگاه نیز همواره در خط مقدم دفاع از کشور ایستاده است.در پایان مراسم، از پیشکسوتان 
دوران دفاع مقدس، خانواده های معظم شهدا، اساتید، خلبانان و کارکنان فنی پایگاه تجلیل شد

اصفهان-فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: شهادت به مفهوم امتداد یافتن تاثیر یک شخصیت است که او را زنده می کند و با شهادت فرماندهان 
جبهه مقاومت این راه ادامه می یابد.به گزارش خبرنگار مهر، سردار سرلشکر حسین سلامی شامگاه پنجشنبه در مراسم پایانی کنگره ۲۴۰۰۰ 
شهید استان اصفهان با بیان اینکه اصفهان سرزمین و کهکشان پر ستاره است که صراط مستقیم را به پویندگان جهاد و شهادت نشان 
می دهد، اظهار کرد: هر سرزمینی دارای یک هویت، شخصیت و شاکله است که اصفهان را با حماسه های جاودان و ماندگار در تاریخ اسلام و 

ایران و با ادیبان، عالمان، هنرمندان فقیهان می شناسند.وی ادامه داد: اصفهان با تمدن، هنر و گوهر دین می درخشد اما آنچه که باعث فقر و مباهات است، وجود ستارگان پرفروغ و بی غروب 
شهداست.فرمانده کل سپاه پاسداران خاطر نشان کرد: شهدای گرانقدر و جاودان با الهام گرفتن از عاشورا، فداکاری وفاداری، شهادت طلبی و جوانمردی را سرلوحه خود قرار می دهند؛ شهید 
بهشتی، احمد کاظمی، حاج حسین خرازی و سایر فرماندهان بزرگ لشکرهای خط شکن دوران دفاع مقدس همیشه راهی از استقامت را پیش می گرفتند و در خط مقدم جبهه ها بودند.وی 
افزود: اصفهان در طول این سال ها در ابتدای بحران ها و درگیری ها حضور چشمگیر و تعیین کننده داشته و درواقع جهاد اصفهان برای درهم شکستن دشمنان در دوران جنگ در کردستان و 

پس از آن در دفاع مقدس آغاز شد.

فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب شرق گفت: پدافند هوایی به عنوان سپر دفاعی، همواره آماده است تا از آسمان کشور در برابر هرگونه تهدید 
محافظت کند.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ دوم هوشمند در دیدار امیر دریادار دوم قادر وظیفه فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش، 
ضمن تبریک روز نیروی دریایی راهبردی، بر نقش حیاتی پدافند هوایی در حفاظت از شناورها و تأسیسات دریایی تأکید کرد و گفت: پدافند هوایی 
به عنوان سپر دفاعی، همواره آماده است تا از آسمان کشور در برابر هرگونه تهدید محافظت کند و همکاری نزدیک با نیروی دریایی، این توانمندی 
را دوچندان می سازد.وی با اشاره به اهمیت پشتیبانی هوایی در عملیات های دریایی اهمیت همکاری های مشترک در زمینه های مختلف از جمله 
تمرینات مشترک، تبادل اطلاعات و استفاده از فناوری های نوین بین نیروها، اظهار کرد: نیروی دریایی با اتکا به توانمندی های داخلی و حمایت های 
پدافند هوایی، آماده است تا از منافع ملی کشور در دریاها دفاع کند.در این دیدار طرفین بر ضرورت افزایش آمادگی عملیاتی، اهمیت همکاری های 
اطلاعاتی و تبادل تجربیات در حوزه های مختلف دفاعی، جنگ الکترونیک و عملیات های سایبری در راستای مقابله با تهدیدات نوین تأکید کردند

نقش حیاتی پدافند هوایی در حفاظت از شناورها و تأسیسات 
دریایی

سردار سلامی: شهادت به مفهوم امتداد یافتن تاثیر یک 
شخصیت است

بقایی: فلسطین جهانی ترین آرمان انسانی و همچنان مهم ترین بحران انسانیت است

مهاجرانی: معاون حقوقی رئیس جمهور غیرقانونی بودن انتصاب ظریف را پیگیری می کند

توافق کردند دیپلماتیک  گفتگوهای  ادامه  بر  اروپایی  و سه کشور  ایران 
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گزیده خبرگزیده خبر رشد چشمگیر پرداخت تسهیلات قانون جهش تولید مسکن

شــبکه بانکی کشور از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن 
تــا پایان آبان ماه ســال جــاری، بیش از ۴۲۷ هــزار میلیارد 
تومان تســهیلات مختلف در راســتای تعهدات مربوط به ماده 
چهار قانون جهش تولید و تامین مســکن پرداخت کرده  است.

به گزارش ایسنا، براســاس داده های اخیر بانک مرکزی، شبکه 
بانکی کشور از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن تا پایان 
آبــان ماه، در مجمــوع ۴۲۷.۸ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
در راســتای ماده چهار قانون جهش تولید و تامین مســکن در 
بخش های مختلف از جمله، »تســهیلات ساخت خود مالکی«، 
»مشــارکت در نهضت ملی مسکن«، »مسکن شهری«، »مسکن 
روســتایی«، »ودیعه مســکن« و »حوادث غیر مترقبه مرتبط با 
بخش مســکن« پرداخت کرده اســت.ماده چهار قانون جهش 
تولیــد و تامین مســکن مطابق ماده چهار قانــون جهش تولید 

و تامین مســکن )مصوب مردادماه ۱۴۰۰(، بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی مکلف هستند، حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی در هر ســال را با نرخ سود مصوب شورای 
پول و اعتبار به بخش مســکن اختصــاص دهند، به صورتی که 
در ســال اول اجرای قانون از حداقل سه میلیون و ششصد هزار 
میلیارد ریال )۳۶۰ همت( تســهیلات بــرای واحدهای موضوع 
این قانون کمتر نباشــد و برای سال های آینده نیز حداقل منابع 
تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد صدرالذکر مطابق با نرخ تورم 
ســالانه افزایش یابد.براساس، تبصره یک ماه چهار قانون جهش 
تولید مســکن، بانک های تخصصی به تشخیص بانک مرکزی، به 
غیر از بانک مســکن از شمول احکام این ماده مستثنی هستند.

همچنین، در تبصره دوم این ماده قانون آمده اســت: تسهیلات 
فوق بر اســاس نیاز سالانه مسکن در طرح ها و برنامه های اعلام 

شده وزارت راه و شهرسازی پرداخت می شود. در صورت ترکیب 
منابــع بانــک عامل با منابع صندوق ملی مســکن، نرخ ســود 
تســهیلات بر اساس نسبت مشارکت منابع صندوق ملی مسکن 
با بانک عامل و بر اســاس نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار، 
محاسبه می شود.براساس تبصره سوم این ماده قانون، تسهیلات 
مربوط به ســاخت واحدهای این قانون پس از دوره مشارکت به 
فروش اقساطی تبدیل و تعهدات آن به خریدار منتقل می شود. 
مجموع دوران مشــارکت و فروش اقساطی، ۲۰ ساله است. در 
صورتی که افزایش طول دوره ســاخت ناشی از قصور و کوتاهی 
ســازنده باشد، سود دوران مشارکت مدت زمان افزایش یافته با 
تایید وزارت راه و شهرســازی بر عهده سازنده می باشد. مطابق 
تبصــره چهار این ماده قانون، بانک ها و موسســات اعتباری در 
صــورت پرداخت تســهیلات موضوع این ماده مجاز به انتشــار 

اوراق رهــنی موضوع مــاده )۱۴( قانون ســاماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مســکن در چهارچــوب مقررات بانک مرکزی 
و ســازمان بورس و اوراق بهادار هســتند.همچنین، در تبصره 
پنجم ماده چهار این قانون آمده اســت که سازمان امور مالیاتی 
کشــور موظف است در صورت عدم رعایت موضوع این ماده، در 
قالب بودجه ســنواتی، مالیاتی برابر با ۲۰ درصد از تعهد انجام 
نشده را از بانک ها و موسســات اعتباری، اخذ و به خزانه داری 
کل کشــور واریــز و ۱۰۰ درصد این مبلغ به حســاب صندوق 
ملی مســکن واریز می شود.تسهیلات پرداختی در قانون جهش 
تولید و تامین مســکن به تفکیک بخش هــا همانطور که گفته 
شــد، شــبکه بانکی کشــور از ابتدای ســال جاری تا پایان 
آبان مــاه در مجموع ۴۲۷.۸ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
در راســتای ماده چهار قانون جهش تولید مســکن پرداخت 
کرده اســت.مطابق آمارهای بانک مرکزی، در این بازه زمانی، 
میزان تسهیلات پرداخت شــده در بخش »تسهیلات ساخت 
خودمالکی ۵۲.۵ هزار میلیارد تومان«، در بخش »مشــارکت 
در نهضــت ملی مســکن ۹۱.۹ هــزار میلیــارد تومان«، در 
بخش »مســکن روســتایی ۶۷.۶ هزار میلیــارد تومان«، در 
بخش »ودیعه مســکن ۶۲.۸ هزار میلیارد تومان«، در بخش 
»حــوادث غیر مترقبه مرتبط با بخش مســکن هشــت هزار 
میلیارد تومان« و در بخش مجموع »جمع تســهیلات مسکن 
شــهری و روســتایی که ترکیبی از بخش های مختلف مورد 
اشاره در حوزه شــهری و روستایی را شامل می شود ۲۱۲.۱ 
هزار میلیارد تومان« تســهیلات پرداخت شــده است.مطابق 
آمــار بانک مرکزی، در ایــن بازه زمانی، »بانک مســکن در 
مجموع با پرداخت ۱۶۹.۴ هزار میلیارد تومان«، »بانک ملت 
با پرداخت ۵۴.۲ هزار میلیــارد تومان«، »بانک ملی ایران با 
پرداخت ۴۸.۴ هزار میلیارد تومان«، »بانک ســپه با پرداخت 
۴۸.۲ هزار میلیارد تومان« و »بانک تجارت با پرداخت ۴۵.۲ 
هــزار میلیارد تومان«، در جایگاه هــای اول تا پنجم پرداخت 
تسهیلات در بخش های مختلف مربوط به قانون جهش تولید 

دارند. قرار  تامین مسکن  و 
گفتنی اســت برخی از بانک ها و موسســات اعتباری کشــور 
در اجرای مــاده چهار قانون جهش تولید و تامین  مســکن، 
مســتثنی هســتند که در تبصره دوم این مــاده تحت عنوان 
بانک های تخصصی به آنها اشــاره شــده است. پرداخت ۲۷۰ 

هزار میلیارد تومان تســهیلات برای جهش تولید مسکن.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان:

شرایط تامین و توزیع برق در 
خوزستان با کل کشور متفاوت است

ایسنا/خوزســتان مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان گفت: شبکه توزیع برق 
خوزستان با دارا بودن دو سطح ولتاژی ۱۱ و ۳۳ کیلو ولت، تجهیزات و امکانات منحصر 
به فردی نیاز دارد که با تجهیزات هیچ کدام از ۳۸ شــرکت توزیع برق کل کشــور قابل 
مقایسه نیست.علی خدری در حاشیه سفر سه روزه معاون هماهنگی توزیع و هیات همراه 
به خوزستان و بررسی شبکه برق، تجهیزات و تاسیسات موجود در برق رسانی اظهار کرد: 
بازدیدهای مختلفی از وضعیت شبکه و پروژه های در دست اقدام که جهت گذار از پیک 
انجام شــده است، داشتیم.به گزارش ایســنا، وی با بیان اینکه خوزستان شرایط اقلیمی 
خاص خود را دارد، افزود: دما و گرمای بالا به حدی که گرم ترین شهرهای جهان را دارد 
و اســتمرار آن، رطوبت بالای ۹۵ و حتی ۱۰۰ درصد که تلاقی گرما و رطوبت باعث بروز 
دمای احســاسی تا ۶۰ و ۷۰ درجه می شــود، ریزگردها و پدیده گازهای ترش و فلرهای 
نفتی، مه نمکی و مجموعه شــرایط اقلیمی، باعث شده که تجهیزات ما هم عمر کمتری 
داشته باشند و هم دچار فرسایش بیشتری نسبت به کل کشور شوند.خدری با بیان اینکه 
امســال پیک بار بسیار سختی را داشتیم اما با مدیریت صحیح معاونت هماهنگی توزیع 
شــرکت توانیر، گذر از پیک موفقی را پشــت سر گذاشــتیم، ادامه داد: در شرایط بسیار 
حساس شبکه و عملکرد رله های فرکانسی و در جایی که شبکه اصطلاحا به موی بند بود، 
خوشبختانه با آرامش،  موضوع پیک بار پیگیری شد و  علی رغم خاموشی ها، خوزستان 
گذر موفقیت آمیزی از پیک بار داشــت در حالی که چالش ها و مشکلات می توانست خود 
را نشان دهد و شبکه را از مدار خارج کند اما با همدلی و اعتماد که بین مجموعه توانیر 
و مدیران توزیع ایجاد شــده بود، توانســتیم این چالش را پشــت سر بگذاریم.وی گفت: 
خوزستان شبکه توزیع خاص خود را دارد و تنها استانی است که شبکه برق آن دو ولتاژ 
دارد. ۲۵ درصد از شبکه، ۱۱ کیلوولت و ۷۵ درصد ۳۳ کیلو ولت است. به این معنی که 
باید برای ۳۸ شرکت توزیع یک تجهیز در ولتاژ ۲۰ کیلوولت تولید کنند و برای خوزستان 
باید ترانسی با ولتاژ ۳۳ کیلوولت تولید شــود که تحمل دمای ۵۴ درجه را داشته باشد.

خدری تاکید کرد: این دو ولتاژه بودن، معضلات خاص خود را دارد و منحصر بودن ولتاژ 
۳۳ کیلوولت هم باعث شده است که هزینه های ما حدود ۴۰ درصد نسبت به شبکه های 
۲۰ کیلوولت سراســر کشور افزایش پیدا کند.وی ادامه داد: حدود ۲۵ درصد تاسیسات و 
تجهیزات و ترانس ها و حدود ۳۰ درصد از پایه ها عمر مفیدشان تمام شده است، به طوری 
که ما یک شــبکه قدیمی فرســوده داریم که نیاز به توجه ویژه دارد. همچنین در بحث 
مرز با عراق، دو خط ۳۳ داریم که تا ۵ کیلومتری وارد خاک عراق می شــوند و پاسگاه ها 
و پایانه های مرزی را تغذیه می کنند و دو خط انتقال داریم که وارد خاک عراق می شوند 
و خطوط ارتباطی فرامنطقه ای ما هســتند و ما از معدود شرکت هایی هستیم که شبکه 
توزیع آن وارد خاک عراق شــده است و وظیفه داریم در اربعین و عاشورا خدمات ویژه ای 
را به زوار امام حسین )ع( ارائه دهیم.وی بیان کرد: از دیگر مسائلی که جزو ویژگی خاص 
توزیع برق خوزستان است، پهناور بودن شبکه توزیع است. بار استان خوزستان با شبکه 
توزیع برق تهران بزرگ تقریبا برابر اســت، به طوری که در پیک ســال گذشته ۵ هزار و 
۴۴۰ مگاوات نیاز مصرفمان بود که تهران بزرگ هم همین مقدار مصرف را داشــته است 
اما خوزستان باید این خدمات را در پهنه ۵۸ هزار کیلومتر مربعی ارائه کند. در حالی که 
تهــران بزرگ تمام خدماتش را در ۱۰۰۰ کیلومتر مربــع ارائه می دهد.وی ادامه داد: این 
پراکندگی و وسعت مناطق صعب العبور و واقع شدن مناطق مشترکین در نقاط دوردست، 
باعث بروز مشکل در خدمات رسانی می شود و ناوگان هم دچار فرسودگی شده اند. ۴۸ هزار 
دستگاه ترانسفورماتور و شاخص ۸۲ درصدی در نسبت سیم به کابل را داریم. به طوری 
که خطوط سیمی اکثر روستاها به کابل خودنگهدار تبدیل شده است.مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق خوزستان در ادامه به۳ هزار و ۴۴۰ روستای برق دار اشاره و خاطرنشان 
کرد: بعضی از این روستاها در مناطقی هستند که حتی جاده دسترسی ندارند و در برخی 
روســتاها، همکاران با حمل دستی پایه های چوبی بر روی دوش و با جابجایی تجهیزات 
به صورت دســتی، روستا را برق دار کرده اند. شــرایط تامین و توزیع برق در خوزستان با 
کل کشــور متفات است بازدید مسئولان صنعت توزیع برق کشور از وضعیت شبکه برق 
دزفول و اندیمشــک معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر و هیات همراه در روز نخست 
سفر به خوزستان از شبکه های برق شهرهای ماهشهر و آبادان و در روز دوم، از شبکه برق 

شهرهای دزفول و اندیمشک و هم چنین وضعیت برق سد دز بازدید کردند.

برگزاری میز سرمایه گذاری در 
پارک فناوری پردیس

میــز ســرمایه گذاری ۱۲ آذر 
۱۴۰۳ در منطقــه بین المللی 
نوآوری ایــران )پارک فناوری 
پردیــس( برگــزار می شــود.

به گــزارش ایســنا، اداره کل 
بومی سازی  و  ســرمایه گذاری 
در  پردیس  فنــاوری  پــارک 
راستای حمایت پارک فناوری 
افزایش  پردیــس در جهــت 
جذب سرمایه برای شرکت های 

مســتقر در این پارک و شــعب، میز ســرمایه گذاری را برگزار می کند. »ارائه مشاوره در 
خصوص جذب ســرمایه«، »آشنایی با فرایند حمایتی پارک در موضوع سرمایه گذاری«، 
»ارتباط با ســرمایه گذار« و »شناســایی طرح ها و ارزیابی اولیه طرح های متقاضی جذب 
ســرمایه« از جمله اهداف برگزاری این برنامه اســت.به نقل از پــارک فناوری پردیس، 
مخاطبان این برنامه را شرکت های اراضی و استیجاری، مراکز رشد، کوآپ ها، استارتاپ های 
مستقر در کارخانه های نوآوری آزادی و های وی تشکیل می دهند.متقاضیان قبل از حضور 
باید از طریق شــماره تلفن ۰۲۱۷۶۲۵۰۲۵۰ داخلی ۲۳۰۸ )آقای میرزایی( و یا شماره 

تماس ۰۹۲۰۷۵۴۳۵۳۸ )آقای کبیری( ثبت نام کنند.

طلا پشت چراغ قرمز ماند!

قیمت طلا امروز پنجشنبه )۲۸ نوامبر( ثابت بود، زیرا سرمایه گذاران مجموعه ای از داده های اقتصادی 
را در جلسه قبل تجزیه وتحلیل کردند و احتمال جنگ تعرفه ای را که ناشی از سیاست های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا بود، ارزیابی کردند. به گزارش ایسنا، طلای جهانی در ۲۶۳۶ 
دلار و ۳۵ ســنت در هر اونس ثابت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۳۵ دلار و 
۹۰ ســنت رسید. در میان موجی از انتشارات اقتصادی، تمرکز بر روی شاخص قیمت هزینه های 
مصرف شــخصی بود که با افزایش ماهانه ۰.۲ درصدی و افزایش ســالانه ۲.۳ درصدی با انتظارات 
مطابقت داشــت. علاوه بر این، رشد تولید ناخالص داخلی ایالات متحده برای سه ماهه سوم، طبق 
برآورد ۲.۸ درصد ثابت ماند، اگرچه هزینه های مصرف کننده اندکی کاهش یافت. تلاش فدرال رزرو 
برای بازگرداندن تورم به هدف ۲ درصدی خود، همراه با احتمال افزایش تعرفه ها در دولت آینده 
ترامپ، ممکن است توانایی بانک مرکزی ایالات متحده را برای اجرای کاهش نرخ بهره در سال آینده 
محدود کند. کلودیا شینباوم، رئیس جمهور مکزیک، با اشاره به از دست دادن مشاغل ایالات متحده و 
افزایش قیمت های مصرف کننده، نسبت به اقدام تلافی جویانه در صورت اعمال تعرفه ۲۵ درصدی 
ترامپ هشدار داد. طلا اغلب به عنوان یک سرمایه گذاری امن در طول دوره های بی ثباتی اقتصادی 
یا ژئوپلیتیکی از جمله جنگ های تجاری در نظر گرفته می شــود. با توجه به ابزار FedWatch گروه 
CME، بازارهــا در حال حاضــر ۶۴.۷ درصد احتمال کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره توســط فدرال 
رزرو ایــالات متحده در دســامبر را دارند. انتظار می رود که با تعطیــلی بازارهای ایالات متحده در 
روز پنجشــنبه برای تعطیلات شکرگزاری، معاملات اندک باشد. اس پی دی آرگلدتراست، بزرگترین 
صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی های آن در روز چهارشنبه 
۰.۱۰ درصد کاهش یافت و به ۸۷۸.۵۵ تن رسید. در بازار ســایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با 
انــدکی تغییر به ۳۰.۱۰ دلار رسید، پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش به ۹۲۹.۴۳ دلار رسید و پالادیوم 

۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۹۷۵.۷۸ دلار رسید.

محققان ژاپنی با کمک لایه های نازک دی سیلیسید تنگســتن موفق به ساخت ابزاری 
شدند که می تواند گرمای هدر رفته در دستگاه های مختلف را به برق تبدیل کند. این کار 
با کارایی بالا انجام می شود.به گزارش ایسنا،  مواد ترموالکتریک که گرما را به الکتریسیته 
تبدیل می کنند، ابزار ارزشــمندی برای جذب گرمای و تبدیل آن به برق هســتند. این 
مواد به ویژه در صنایع و وســایل نقلیه ای مفید هستند که موتورها گرمای زیادی تولید 
می کنند و با تبدیل آن به برق، کارایی انرژی را بهبود می بخشند.آن ها همچنین پتانسیل 
تولید برق در حسگرهای از راه دور و ماهواره ها را نشان می دهند که منابع انرژی سنتی 
ممکن اســت برای آن ها غیرعملی باشند.دســتگاه های ترموالکتریک رایج ولتاژی را در 
همان جهت جریان گرما تولید می کنند. این دســتگاه ها معمولًا از دو نوع ماده موازی به 
نام های نوع p و n اســتفاده می کنند که ولتاژهایی را در جهت مخالف تولید می کنند.با 
اتصال سری آن ها می توان ولتاژ قوی تری تولید کرد. با این حال، این کار منجر به تعداد 
زیادی نقاط تماس می شود که باعث افزایش مقاومت الکتریکی و در نتیجه کاهش توان 
می شود.در مقابل، دستگاه های ترموالکتریک جانبی کاری منحصر به فرد انجام می دهند: 
آن هــا برقی عمود بر جریان گرما تولید می کنند. این ویژگی به آن ها اجازه می دهد تا به 
تماس های کمتری نیاز داشــته باشند و از این رو، تبدیل ترموالکتریک کارآمدتری را به 

دســت آورند.مواد با قطبیت هدایت وابسته به محور )ADCP( یا رساناهای گونیوقطبی، 
کــه بارهای مثبت )نوع p( را در یک جهت و بــار منفی )نوع n( در جهت دیگر هدایت 
می کنند، گزینه های امیدوارکننده ای برای دستگاه های ترموالکتریک جانبی هستند.یک 
تیم تحقیقاتی از ژاپن به سرپرستی پروفسور ریوجی اوکازاکی از گروه فیزیک در دانشگاه 
علوم توکیو )TUS(، به همراه شویا اوسومی از TUS و دکتر یوشیکی جی ساتو از دانشگاه 
سایتاما، ترموالکتریک جانبی در دی سیلیسید تنگستن نیمه فلزی )WSi2( ایجاد کرده 
است.تبدیل انرژی با کمک ترموالکتریک جانبی پدیده ای است که به عنوان یک فناوری 
هسته ای جدید برای حسگرهایی که قادر به اندازه گیری دما و جریان گرما هستند، مورد 
توجه قرار گرفته است. پروفسور اوکازاکی توضیح می دهد که این اولین نمایش مستقیم 
تبدیل ترموالکتریک جانبی در دی سیلیسید تنگستن نیمه فلزی است.به نقل از ستادت 
 Transverse thermoelectric نانــو، نتایج یافته های آن ها در قالب مقاله ای با عنــوان
 PRX Energy در مجلهconversion in the mixed-dimensional semimetal WSi2
منتشر شده اســت.این مقاله اولین نمایش مســتقیم از تولید ترموالکتریک جانبی در 
دی سیلیسید تنگســتن نیمه فلزی اســت و نتایج آن می تواند راه را برای دستگاه های 

ترموالکتریک کارآمدتر هموار کند.

نماینده مردم در مجلس خبر داد

احداث شهرک صنعتی شماره ۳ در 
بروجرد

ایسنا/لرستان نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی از احداث شهرک صنعتی 
شماره ۳ در شهرســتان خبر داد.عباس گودرزی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به توسعه 
شهرک صنعتی شماره یک بروجرد، اظهار کرد: حدود ۲۰ هکتار تمام زیرساخت های آن 
فراهم شــده و همچنین حدود ۳۶ هکتار مازاد بر این ۲۰ هکتار جهت الحاق به شهرک 
صنعتی شماره ۱ تملک شده است.وی با اشاره به منطقه ویژه اقتصادی، خاطرنشان کرد: 
احداث واحدهای صنعتی با شــدت و قدرت در حال اجرا و زیرســاخت های آن از جمله 
ســاختمان گمرک آن تکمیل و ملحقات در حال اجرا و دیوارکشی آن در حال تکمیل 

است.

نماینده مردم بروجرد در مجلس 
خاطرنشان کرد: این منطقه در 
حال پیشرفت است و چند واحد 
فروسیلیس در آن در حال اجرا 
بــوده و زمینی بــرای الحاق به 
منطقه ویژه اقتصادی پیش بینی 
شده است.گودرزی با بیان اینکه 

باید تلاش کرد تا رفع موانع در این راســتا صورت گیرد و در آنجا شــاهد توسعه باشیم، 
افزود: همچنین برای احداث شهرک صنعتی شماره ۳ بروجرد کار تملک حدود ۲۴ هکتار 
از اراضی ملی آن رو به اتمام است.وی ادامه داد: در این راستا کشاورزان باید کمک کنند تا 
شاهد شهرک صنعتی شماره ۳ نیز باشیم. در منطقه ویژه اقتصادی و شهرک های صنعتی 
اتفاقات ارزشــمندی افتاده است.نماینده مردم بروجرد در مجلس تصریح کرد: از استاندار 
لرســتان درخواست می شود که با اختصاص ۱۰۰ درصدی اعتبارات شرکت شهرک ها و 
صدور مجوزهای لازم و حمایت های مقتضی شاهد رشد، توسعه و تعالی صنعت شهرستان 

و افزایش رضایت مندی مردم باشیم.

رئیــس کمیسیــون انرژی مجلس با بیان اینکه دولت در حال حاضر بحثی بر افزایش قیمــت بنزین ندارد، گفت: افزایش قیمت در کمیسیون انرژی در 
این دوره و دوره قبل مطرح شــد، اما رای نگرفت.به گزارش خبرگزاری مهر، موسی احمدی رئیس کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی با حضور 
در برنامــه صف اول، در خصوص ناتــرازی انرژی و خاموشی ها اظهار کرد: در رابطه با ناترازی تعریفی که برای ناترازی می کنند، عدم همراهی مصرف با 
تولید اســت یعنی زمانی که ما تولیدمان کم باشــد و مصرفمان زیاد باشــد، این خلاء و این نقص را ناترازی تعریف کردند، در این رابطه کار کارشناسی 
انجــام گرفتــه، کمیته های تخصصی ما ورود پیدا کردند و علل و عوامل ناترازی را بررسی کردند.وی افــزود: با توجه به خاموشی های اخیر وزیر نفت و 
وزیر نیرو با کارشناســان را در کمیسیون انرژی را دعوت کردیم مســائل و مشکلات را بیان و تبیین کردند که توافق بسیار خوبی صورت گرفت. یکی از 
بحث هایی که وزیر نیرو مطرح کرد کمبود گاز بود.هفتاد درصد نیروگاه های ما از گاز استفاده می کنندرئیس کمیسیون انرژی مجلس درباره اینکه نیروگاه های ما نزدیک به هفتاد درصدشان از 
گاز اســتفاده می کنند، گفت: نزدیک به ۱۱۴ نیروگاه اعم از نیروگاه حرارتی، نیروگاه برق آبی، نیروگاه انرژی های تجدیدپذیر داریم که از این تعداد ۱۴ نیروگاه مازوت مصرف می کنند و وقتی 
با مشــکل عدم مصرف مازوت همراه شــدند مقداری خاموشی ایجاد کرد. رئیس کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: این خاموشی هم با توجه به سیاســتی که اتخاذ شــد به بخش خانگی آمد، 
البته صنایع هم خاموش شــدند، علتش این بود که ما نتوانســتیم به موقع ســوخت را به نیروگاه ها برسانیم، از طرف دیگر وضعیت برق آبی مان هم مشخص است یعنی نیروگاه هایمان مقداری 

از نظر راندمان پایین است.

وزیر نیرو گفت: در روزهای اخیر این مشــکل ناترازی ســوخت بهبود یافته اســت؛ یعنی 
گازوئیــل تحویلی در حال رسیدن به مرز حدود ۵۰ میلیون لیتر در روز اســت.به گزارش 
خبرنگار مهر، عباس علی آبادی وزیر نیرو اظهار کرد: در روزهای اخیر این مشکل ناترازی 
ســوخت بهبود یافته است.وی افزود: یعنی گازوئیل تحویلی در حال رسیدن به مرز حدود 
۵۰ میلیون لیتر در روز است. هر چقدر از این رقم بالاتر برویم، با سرعت بیشتری می توانیم 
مخازن را پر کنیم.علی آبادی تصریح کرد: همچنین در بخش تحویل گاز هم وضعیت بهبود 

یافته و هم اکنون به بالای ۱۸۰ میلیون مترمکعب رسیده ایم که قابل تقدیر است.

وزیر نیرو: مشکل ناترازی سوخت احمدی: دولت در حال حاضر بحثی بر افزایش قیمت بنزین ندارد
بهبود یافت

تبدیل گرمای هدر رفته به برق، ساده تر و ارزان تر می شود
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از خوشــه کهکشانی MACS۰۴۱۶ به عنوان درخت کریسمس کیهانی یاد 
می شود، زیرا رنگارنگ است و نورهایی درون آن سوسو می زنند.به گزارش 
ایســنا و به نقل از اسپیس، تلسکوپ فضایی جیمز وب )JWST(  به تازگی 
باعث شادی اخترشناســان شده است، زیرا به آنها این امکان را داده که از 
یک خوشه رنگارنگ دوردســت از کهکشان ها که »خوشه کیهانی درخت 
کریسمس« نامیده  می شــود، تصویربرداری کنند.در این خوشه، تلسکوپ 
فضایی جیمز وب »چراغ های کریســمس« سوسوزن را به شکل ۱۴ جرم 
گذرا جدید کشف کرده است. این خوشه MACS۰۴۱۶ نام دارد و در فاصله 
 Haojing( ۴.۳ میلیارد سال نوری از زمین قرار گرفته است.هائوجینگ یان
Yan(، دانشیار دپارتمان فیزیک و نجوم دانشگاه میسوری در بیانیه ای گفت: 
ما MACS۰۴۱۶ را خوشه کیهانی درخت کریسمس می نامیم، هم به دلیل 
رنگارنگ بودن آن و هم به دلیل نورهای سوســوزن که درون آن می بینیم. 
اجرام گذرا آن دسته از اجرامی در فضا مانند ستارگان منفرد هستند که به 
نظر می رسد به طور ناگهانی، روشن و سپس محو می شوند.مشاهده بسیاری 
از اجرام گذرا در این کهکشــان با همکاری جیمز وب با تلســکوپ فضایی 
هابل به دست آمد.نور خوشه کهکشانی درخت کریسمس زمانی سفر خود 
را در سراســر کیهان آغاز کرد که منظومه شمسی که اکنون ۴.۶ میلیارد 
ســال سن دارد، به تازگی شکل گرفته بود و تنها حدود ۳۰۰ میلیون سال 
سن داشت. این موضوع معمولا باعث می شود که نور آن حتی برای جیمز 
وب هم بیش از حد ضعیف باشد، اما ترفند کوچکی که آلبرت اینشتین آن 
را بیان کرد، مشــاهده این درخت کریسمس کیهانی را کمی آسان تر کرد.

اینشــتین در نظریه نسبیت عام خود در سال ۱۹۱۵ که به ماهیت گرانش 
مربوط می شــود، گفته است: اجســام با جرم زیاد باید بافت فضا و زمان را 
بچرخانند و به عنوان یک موجود واحد به نام فضا-زمان با هم یکی شــوند 
و انحنایی ایجاد کنند که ما بــه عنوان گرانش تجربه می کنیم و هنگامی 
که هر چیزی از جمله نور از این مناطق منحنی فضا می گذرد، مســیر آن 
منحرف و منحنی می شــود.هر چه به این مناطق نزدیک تر شوید انحنای 
شــدیدتری را تجربه می کنید.در نتیجه، هنگامی که جسمی از بین زمین 
و منبع نوری دوری عبور می کند، زمان زیادی طول می کشــد که نور آن 
شــیء پس زمینه به ما برسد، زیرا مسیر آن به دلیل انحنای ایجاد شده از 
یک خط مســتقیم پیروی نمی کند. این در نهایت می تواند باعث شود که 
آن شــیء پس زمینه از نقطه نظر ما تقویت شده به نظر برسد. این مفهوم 
»همگرایی گرانشی« نامیده می شود، زیرا جسم مداخله کننده به عنوان یک 
ذره بین طبیعی و کیهانی عمل می کند.جیمز وب با موفقیت از این پدیده 
بهره برده اســت تا برخی از کهکشان های اولیه جهان را ببیند و تصویر آن 
از خوشه کیهانی درخت کریسمس آخرین نمونه از آن است.یک هیولا در 
درخت کریسمس؟این اجرام گذرا توسط یان و گروهش در حالی یافت شد 
که آن ها در حال بررسی چهار مجموعه از تصاویر گرفته شده توسط جیمز 
 JWST PEARLS وب در طــی حدود چهار ماه، به عنوان بخشــی از برنامه
GTO ۱۱۷۶  بودند. این گروه دو جرم در این تصاویر را به عنوان انفجارهای 
ابرنواختری شناسایی کرده اند که با رسیدن ستاره ها به پایان عمرشان اتفاق 
می افتد. یان از این نتیجه هیجان زده شــده است، زیرا او و گروهش اکنون 
می توانند از این ابرنواخترها برای مطالعه کهکشان هایی که انفجارها در آنها 
رخ می دهند، استفاده کنند.اخترشناسان همچنین مورد خارق العاده دیگری 
را در خوشــه کهکشان درخت کریســمس یافتند. یک ستاره هیولایی در 
یک کهکشــان که شبیه به زمانی اســت که جهان تنها سه میلیارد سال 
سن داشت. آن ها نام ستاره را از روی شب پره هیولایی داستان های علمی 

تخیلی ژاپنی »موترا« گذاشته اند.

تلسکوپ »جیمز وب« تصویری از یک 
درخت کریسمس کیهانی گرفت

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خبر ها و تنش درون آن ها!

جی ام سی سیرا جکال با ۶50 اسب بخار قدرت؛ به دنبال شکار فورد رپتور!

شــرکت پکس پاور از پروژه جدید خود یعنی جی ام ســی سیرا جکال رونمایی کرد. این وانت که هم اکنون ۶۵۰ اسب بخار قدرت دارد به دنبال رقابت با 
 ۱۵۰-F نام های مشهوری همچون فورد رپتور خواهد بود. در حال حاضر حرف اول را در کلاس وانت های پرقدرت و فول سایز خودروهایی همچون فورد
رپتور و رم TRX ۱۵۰۰ می زنند و شاید خودرویی همچون جی ام سی سیرا بهترین گزینه در بازار نباشد. البته کمپانی پکس پاور با محصول جدید خود 
می تواند دیدگاه ها درباره این وانت پیکاپ آمریکایی را تغییر دهد. شرکت یاد شده پکیج های آفرود جکال خود را برای سیرا مدل ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ معرفی 
کرده است. این پکیج شامل کیت بدنه خشن تر و بهبود قوای محرکه خواهد بود. ابتدا بیایید نگاهی به تغییرات ظاهری سیرا جکال پکس پاور بیندازیم. 
پکس پاور کیت بدنه پهن پیکری را روی سیرا سوار کرده و برخی آپشن ها نیز در دسترس خریداران هستند که از جمله آن ها می توان به کاپوت جدید 

و سپرهای آفرود اشاره کرد.

رکوردی ناامید کننده برای شیاطین سرخ با تن هاخ
منچستر یونایتد با شکست سنگین برابر کریستال پالاس یک رکورد ناامید کننده را با تن هاخ به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، منچستر یونایتد 
در هفته سی و ششم رقابت های لیگ برتر انگلیس شکستی سنگین و عجیب را متحمل شد. شیاطین سرخ در دیدار برابر کریستال پالاس 
با ۴ گل شکســت خوردند.در تاریخ باشــگاه منچستر یونایتد تنها ۷ بار این تیم با اختلاف ۴ گل شکست خورده است که ۳ بار آن در دوران 
اریک تن هاخ هلندی بوده اســت تا به خوبی ثابت شــود که این مرد هلندی گزینه خوبی برای هدایت شیاطین سرخ نیست.شکست ۷ بر 
صفر برابر لیورپول، ۴ بر صفر برابر برنتفورد و ۴ بر صفر برابر کریستال پالاس در دوران تن هاخ رقم خورده است و جالب اینکه این سرمربی 
هلندی باوجود این نتایج عجیب و کابوس وار همچنان خود را گزینه ای مناســب برای هدایت یونایتدها می داند.منچستر یونایتد در فصل 
جاری رقابت های لیگ برتر انگلیس عملکرد ناامید کننده ای داشته و با ۵۴ امتیاز در رده  هشتم جدول رده بندی قرار دارد و شانسی برای 

کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا ندارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب گودال
پیان هی یونگ نویســنده کتاب گودال متولد ۱۹۷۲ یکی از 
نویســندگان مطرح کره جنوبی است. او مدرک کارشناسی 
خود را در نویسندگی خلاق و مدرک کارشناسی ارشد خود 
را در ادبیات کره ای از دانشــگاه هانیانگ دریافت کرد. او در 
حال حاضر در دانشگاه میونگجی نویسندگی خلاق تدریس 
می کند و ساکن شهر سئول است. رمان پرفروش »گودال« 
که روایتی است ماهرانه و دلهره آور از تجربه ی حس تنهایی 
و انزوا در ســال ۲۰۱۷ برنده ی جایزه ی »شرلی جکسون« 
شد. اوگی – شخصیت اصلی کتاب – پس از هشت ماه از کما 
بیرون می آید. از فضای سرد بیمارستان و خاطرات کم رمقی 
که برایــش باقی مانده به خاطر می آورد که او و همســرش 
تصادفی مهیب را از ســر گذرانده اند. اوگی توانایی حرکتش 
را از دســت داده، همسرش اما زنده نمانده است. در روزهای 
پیــش رو اوگی درمی یابد تنها فــرد باقی مانده از خانواده ی 
کوچکش، مادرزنش است که اکنون سرپرست و به نوعی تیمارگر او شده است. ابتدا تصور می کنید که داستان 
درباره ی روزگار ســخت اوگی پس از تصادف و فلج شدنش است. یا حتی شاید درباره ی ارتباط برقرار کردن با 
مادرزن ساکت و گوشه گیرش باشد. مادزنی که تنها دلبستگی خود را در این دنیا از دست داده و داغدار مرگ 
دخترش اســت. زنی ســاکت، درون گرا و منزوی که تمام تلاشش را می کند تا اوگی کمبودی حس نکند. اما 
داستان حتی درباره ی فداکاری های این مادر داغ دیده هم نیست. برای درک بهتر داستان نیازمند دو دستاویز 
هســتیم. یکی ترجمه ی نام کتاب که اگر چه به انگلیسی the hole ترجمه شده، اما این واژه ی کره ای معنایی 
دیگر هم دارد. »تنها« یا »مردبیوه« ترجمه های دیگر پیشنهادی برای نام کتاب است. دومین نکته که می تواند 
به ما در درک بهتر کتاب کمک کند، دریافت و شناخت ما از ادبیات کره  جنوبی یا حتی اندک شناختی نسبت 
به ادبیات شرق آسیاست. اگر فیلمی کره ای دیده باشید )سوای فیلم و سریال های عاشقانه شان( یا داستانی از 
این سرزمین خوانده باشید می دانید که در ژانر وحشت یا معمایی ید طولایی دارند. جملات کوتاه، توصیف های 
اندک، توجه به درونیات و نیات شخصیت ها، ساختار چندلایه ی داستانی، پوست اندازی شخصیت های داستان، 

زخم های روانی و کشف حقایق زیر غبار زمان از ویژگی های بارز ادبیات کره محسوب می شود.

فدریکو فلینی 
نمی شــود حرف از بهترین کارگردانان ســینما به میان 
بیایــد و از فدریکو فلینی، کارگردان ایتالیایی مشــهور، 
یــادی نکنیم. فدریکو فلینــی و اینگمار برگمن -که در 
ادامه با او آشنا خواهیم شد- به نوعی قطب های سینمای 
پســا جنگ اروپایی در اواخر قــرن ۲۰ بودند. هر دوی 
آن هــا از کارگردانان معروف جهــان بودند که فیلم های 
کلاســیک متعددی ســاختند؛ فیلم هایی کــه هم در 
جلب نظر منتقدان موفق عمــل کردند و فروش خوبی 
در گیشــه داشتند و هم مرزهای ممکن و ناممکن را در 
ســینما جابجا کردند. فدریکو فلینی در سال ۱۹۲۰ در 
خانواده ای متوســط در ریمینی زاده شد. پدرش، اوربانو 
فلینی، فروشــندهٔ دوره گرد و کلی فروش بود و مادرش، 
آیدا باربیانی، زنی خانواده دوست و خانه دار بود.فدریکو از 
هنگام کودکی شیفتهٔ بازیگرانی بود که در نمایش بازی ها 
vaudeville و ســیرک ها هنرنمایی می کردند. در آینده، 
یادهای این خاطرات بر فیلم هایش تأثیر بسیار گذاشت. 
همچنین آموزش او در دبستان دینی کاتولیک از دیگر عوامل مؤثر بر او بود که به فیلم هایش هوایی 
خرده گیر از کلیسا و با این همه احساسی سرشار از معنویت می بخشید. دربارهٔ ریمینی فلینی نوشته: 
»ریمینــی آب و هوای عجیبی دارد؛ باد و بوران و مــه و باران های ناگهانی از ویژگی های آب و هوای 
آنجاســت. مردمش خرافاتی و متعصب هستند. با آداب و رسومی عجیب و تشریفات و سنن مذهبی 
باشکوه که فراوان در آنجا اجرا می شود. علاوه بر این ها، شهر دارای حالتی بسیار اسرارآمیز است. همه 
جای شــهر علایم تاریخ بیزانتن به چشــم می خورد و آن سوی آب ها، ســواحل ابری، دریای مرموز و 
خانه های سنگی واقع شده است و آن ها که بیوگرافی فلینی را می نویسند، جوان کنجکاو جستجوگری را 
به ما می شناسانند که در امتداد ساحل قدم می زند، در میخانه ها شراب می نوشد و ساعت ها در ایستگاه 
راه آهن مســافران را به نظاره می نشیند. گاهی برای مجلات کاریکاتور می کشد. زمانی دلقک سیرک 
می شــود و هر از گاه داستان های بی شرمانه را در مجلات به چاپ می رساند.«وی پس از زمانی کوتاه 
که به گزارشگری تبه کاری های شهر می پرداخت، در ششم فوریه ۱۹۳۸، نخستین کاریکاتور خویش 
را در روزنامهٔ دومینیکا دل کوریه به چاپ رســاند. در همان ســال از زادگاهش به سوی فلورانس و رم 
رهســپار می شود. همکاری او با سینما، با نوشتن طنزهایی برای هنرپیشه ای به نام آلدو فابریزی آغاز 
شد. در ۱۹۴۳ با جولیتا ماسینا ازدواج کرد. جولیتا در چندین فیلم او بازی کرد و فلینی او را والاترین 

الهام دهنده هنری خویش نامیده است.

فرهنگ

تهران- ایرنا- زنان و مردان ایرانی قبل از اسلام، جامه-
 های بلند و گشاد و چین  دار می  پوشیدند و تمایل به 
حفظ شــان و پاکدامنی در ایران باستان حتی قبل 
از ورود اســلام امری ارزشــمند بوده و فقط معطوف 
به زنان نبود.الگوی پوشــش، سبک لباس پوشیدن و 
طراحی لباس از آنجا که یکی از بازارهای بسیار مهم 
اقتصادی اســت و از ســوی دیگر با فرهنگ و ارزش 
های جامعه گره خورده اســت؛ همیشــه مورد توجه 
متخصصــان حوزه های مختلف قرار داشــته و دارد. 
یکی از مواردی که در امر پوشــش مهم است، تبادل 
الگوهای پوششی بین فرهنگ های مختلف و جوامع 
در برهه های مختلف تاریخی اســت. مثلا بسیاری از 
تاریــخ پژوهان بیان می دارند که یکی از عوامل مهم 
بر شکل گیری الگوهای پوشش در صدر اسلام، سبک 
لبــاس های ایرانیان اســت.با توجه بــه اهتمام ویژه 
ایرانیان به فرهنگ و ارزش های خود و نیز برخورداری از توانمندی در تولید پارچه و لباس نسبت 
به دیگر کشورها به ویژه جامعه عربستان، این امر دور از ذهن نیز نخواهد بود. پس به نظر می رسد 
با توجه به پیچیدگی امر پوشــش در دنیای مدرن امروزه به بررسی سبک و هنجارهای پوششی 
ایرانیان قبل از ورود اسلام بپردازیم و روشن کنیم که آیا توجه به فرهنگ پاکدامنی امری الزامی 
دینی است یا برخاسته از فرهنگ غنی ایرانی.از دوره های پیش از اسلام جامه و تن پوشی که بتوان 
به الگوهای پوششی آن زمان به درستی علم داشت، به دست نیامده است. پس پژوهندگان برای 
دستیابی به سبک پوشش مردمان ایرانی قبل از اسلام باید به گزارش های نویسندگان باستان و 
بازنمایی جامه مردمان در سنگن گاره های باستانی و داده های باستان شناسی رجوع کنند.البته 
نکته مهمی که وجود دارد این اســت که در بسیاری از متون تاریخی به وقایع مهم پرداخته شده 
و تصاویر و توصیف ها به بخش ویژه جامعه مثل دربار و افراد ممتاز پرداخته است که شاید قابل 

تعمیم به همه جامعه نباشد.

پوشش زنان و مردان ایران قبل از اسلام
زهرا میرزائی کارشناس مطالعات زنان
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الهلال با مدافع اسپانیایی منچسترسیتی به توافق دست پیدا کرده و این انتقال در آستانه نهایی شدن است.به گزارش ایسنا، الهلال با آنکه تیمی بی رقیب در 
فوتبال عربستان نشان داده با این حال قصد انجام تغییراتی در تابستان را دارد. ژوآئو کانسلو یکی از بازیکنانی است که الهلال به جذبش علاقه دارد.سعودی 
اسپورت اعلام کرد که این انتقال در حال نهایی شدن است و باشگاه الهلال با این بازیکن پرتغالی به توافقاتی دست پیدا کرده است. طبق اعلام سعودی 
اسپورت قرار است کانسلو جایگزین رنان لودی شود. لودی در نقل و انتقالات زمستانی سال قبل راهی الهلال شد اما نتوانست انتظارها را برآورده کند و تنها 
در چند بازی به میدان رفت.کانسلو در فصلی که گذشت به صورت قرضی در بارسلونا به میدان رفت و عملکرد خوبی از خود نشان داد با این حال آبی اناری ها 

قرارداد او را دائمی نکردند. این در حالی است که منچسترسیتی هم علاقه ای به حفظ بازیکنش ندارد

الهلال در آستانه جذب کانسلو

ورزشی

کارگاه ایرانی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  547۶

شنبه 10 آذر 1403   28 جمادی الاول 1446  30  نوامبر 2024

4
    سال بیستم    شماره  5554

پیروزی النصر با دبل کریستیانو رونالدو
برسد پیروزی  به  عربست  حرفه ای  لیگ  در  خود  حریف  برابر  توانست  رساند  ثمر  به  رونالدو  کریستیانو  که  گلی  دو  با  النصر 

به گزارش ایسنا ، در هفته دوازدهم رقابت های لیگ عربستان دو بازی برگزار شد. القادسیه در ادامه نتایج خوب خود توانست با یک گل الخلیج 
را شکست دهد تا با ۲۵ امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی قرار گیرد و فاصله را با تیم صدرنشین به ۵ امتیاز کاهش دهد. و اما در دیگر 
بازی برگزار شده النصر با درخشش کریستیانو رونالدو به پیروزی رسید. النصر که در خانه از ضمک پذیرایی کرد با دو گل بازی را به سود 
خود به پایان رساند. هر دو گل النصر را در این بازی کریستیانو رونالدو به ثمر رساند تا شاگردان پیولی با ۲۵ امتیاز در رده سوم باقی بمانند

ورزشی


